
                                                                                                                                                                                                                                                          

KUPNÍ  SMLOUVA  
 

dle ustanovení § 2085 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 
 

I.  
Smluvní strany 

 
 
 

..............................,  
se sídlem .............. 
IČ ..................... 
Jednající: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
 
(dále uváděna pouze jako „Prodávající“)  

 
 
a 
 

 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 
se sídlem: Maříkova 1899/1, 62100 Brno - Řečkovice 
IČ: 46347542 
DIČ: CZ46347542 
Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 790 
Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 
Tel.: 
Email: 
Bankovní spojení: 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Podolský, předseda představenstva 

 
(dále uváděn pouze jako „Kupující“)  

 
dále též uváděni pouze jako „Smluvní strany“ 

 
 
 
 
 
 
 
 



II. 
Preambule 

 
1. Prodávající je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k zajištění 

dodávky Předmětu smlouvy a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a 
včas Předmět smlouvy dodal dle Smlouvy a je tak způsobilý splnit svou nabídku ze 
dne ……………… podanou v zadávacím řízení vyhlášeném dle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a Závazných pokynů pro žadatele a 
příjemce v OPŽP, na zadání veřejné zakázky „Snížení prašnosti v areálu 
recyklačního střediska Modřice - dodávka dopravníků“, kterou zadavatel vybral 
jako nabídku nejvhodnější. Prodávající prohlašuje, že je schopný zboží dle Smlouvy 
dodat v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že si je vědom skutečnosti, že 
Zadavatel má značný zájem na dodání Předmětu smlouvy v čase a kvalitě dle 
Smlouvy. Prodávající tímto prohlašuje, že tato smlouva i veškeré plnění Prodávajícího 
a jeho status je a bude po celou dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou podal do 
veřejné zakázky „Snížení prašnosti v areálu recyklačního střediska Modřice - 
dodávka dopravníků“. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem Předmětu smlouvy a 
je oprávněn s Předmětem smlouvy disponovat ve smyslu a pro účely této smlouvy.  

 
2.  Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody, které by jim vznikly v důsledku 

nesprávnosti těchto prohlášení. 
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1.  Předmětem smlouvy se rozumí dodávka a montáž dopravníků a zakrytování třídiče dle 

Technických podmínek, které jsou přílohou č. 1 této smlouvy. 
 
 
2. Předmět smlouvy zahrnuje i: 

• demontáž stávajících dopravníků 
• zajištění zkušebního provozu včetně přítomnosti montérů 
• předání veškeré dokumentace nutné k provozování dodaného zařízení 
• servisní prohlídku po jednom, třech a 12-ti měsících provozu. Lhůty začínají 

běžet ode dne předání bezvadného a provozuschopného předmětu smlouvy. 
 

3. Prodávající tímto prodává Kupujícímu do jeho vlastnictví předmět koupě a Kupující 
jej přijímá a kupuje do svého vlastnictví a zavazuje se zaplatit Prodávajícímu kupní 
cenu v souladu s touto smlouvou. 

 
IV.  

Kupní  cena 
 

1. Kupující je povinen Prodávajícímu za předmět koupě zaplatit kupní cenu stanovenou 
dohodou smluvních stran ve výši: 

 
 



Cena bez DPH  …………………………… 
 
Sazba DPH  …………………………… 
     
DPH   …………………………… 
 
Cena včetně DPH …………………………… 
 

 
2. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 
 
3. Cena zboží bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu – faktury (dále jen 

faktura). Prodávající je oprávněn vystavit fakturu po řádném předání předmětu koupě. 
 

4. Kupující je povinen uhradit fakturu prodávajícího nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury.  

 
 

V.  
Předání předmětu koupě 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat řádně předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 75 dní 

ode dne písemné výzvy Kupujícího Prodávajícímu. 
 
2. O předání předmětu koupě bude mezi stranami sepsán předávací protokol, který bude 

oběma smluvními stranami podepsán. Podepsaný protokol tvoří podmínku pro 
vystavení dokladu Prodávajícího na úhradu kupní ceny za předmět koupě. 

 
3. Kupující je povinen převzít předmět koupě pouze v případě jeho bezvadného stavu a 

plné provozuschopnosti. Odmítne-li Kupující předmět koupě převzít, vyznačí toto i 
s odůvodněním do předávacího dokladu. Do doby, než bude předmět koupě dodán 
řádně, nemá Prodávající nárok na úhradu kupní ceny. 

 
4. Dojde-li ze strany Prodávajícího k prodlení s dodáním předmětu koupě Kupujícímu 

dle bodu 1. tohoto článku, je Kupující oprávněn vyúčtovat Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 5000,-Kč za každý den prodlení. Nárok Kupujícího na úhradu škody 
přesahující výši uplatněné smluvní pokuty není tímto ustanovením dotčen. 
 

5. Dojde-li ze strany Kupujícího k prodlení s úhradou kupní ceny dle čl. IV této smlouvy, 
je Prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z nezaplacené částky za 
každý i započatý den prodlení. 
 

6. Nebezpečí škody nese od počátku prodávající, a to až do doby řádného předání a 
převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím. 
 

 
VI. 

Práva a povinnosti prodávajícího 



 
 
1. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole je prodávající 

povinen poskytnout v případě potřeby kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou 
potřebnou součinnost při výkonu finanční kontroly. 

 
 
 

VII. 
Záruka za jakost 

 
1. Vedle odpovědnosti za vady, které má předmět koupě v okamžiku, kdy přechází 

nebezpečí škody na předmětu koupě na kupujícího, odpovídá prodávající i za vady 
předmětu koupě, které se objeví v níže uvedené záruční době. 

 
2. Záruka za jakost je sjednána v délce 24 měsíců. 
 
4. Záruka za řádné dodání dodávek zajišťuje splnění povinností Prodávajícího dle 

Smlouvy, zejména 
 

a. povinnost zaplatit Objednateli částku, jejíž splatnost vznikla dle Smlouvy, 
například povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména 
v případě, kdy z důvodu na straně Prodávajícího vznikne Objednateli 
povinnost vrátit poskytnutou dotaci – na zaplacení této pokuty slouží záruka, 

b. povinnost dodat dodávky řádně, za podmínek sjednaných Smlouvou, kdy za 
porušení povinnosti řádně dodat dodávky v souladu se Smlouvou se považuje 
zejména prodlení se splněním závazků, které opravňují Objednatele odstoupit 
od Smlouvy bez ohledu na to, zda Objednatel právo odstoupit od Smlouvy 
využil či nikoliv, 

c. povinnost odstranit vadu (poškození) dle podmínek Smlouvy povinnost 
uspokojit další nároky Objednatele z titulu odpovědnosti za vady v souladu se 
Smlouvou. 
 

5. Prodávající se zavazuje, v rámci záruční době, k nástupu k odstranění vad předmětu 
koupě do 48 h po oznámení Kupujícího o výskytu a charakteru vady. Oznámení je 
možno provést telefonicky na telefonní číslo .................................. nebo elektronicky 
na e-mail ……………………………... Odstranění vady je Prodávající povinen zajistit 
v místě sídla Kupujícího přednostně opravou. 

 
 

VIII. 
Vyšší moc 

 
1.  V případě, že některá strana se opozdí nebo zdrží ve vykonávání svých závazků 

daných touto smlouvou vlivem vyšší moci (okolnosti mimo možnost kontroly stranou 
opožděnou nebo zdrženou, jako jsou např. oheň, záplava, nepřátelská akce, občanské 
nepokoje, embarga, stávka, vládní zásah), časový plán pro provádění závazků 
vyplývajících z této dohody bude prodloužen o dobu odpovídající době, během které 
vyšší moc ovlivnila plnění závazků daných touto dohodou, a v takových případech 
žádná ze stran nebude odpovědna za škody způsobené straně druhé. 



 
IX. 

Doručování 
 

1.     Veškeré písemnosti, oznámení a jiná korespondence dle této smlouvy budou 
zasílány v listinné podobě prostřednictvím držitele poštovní licence na níže 
uvedenou adresu smluvních stran, případně elektronickými prostředky na níže 
uvedenou e-mailovou adresu: 

 
Adresa pro doručování Prodávajícímu: 
Název:     
Adresa:    
E-mail:    
 
Adresa pro doručování Kupujícímu: 
Název:  MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 
Adresa: Maříkova 1899/1, 62100 Brno - Řečkovice 

           E-mail:  podolsky.j@moravostav.cz 
 
 Fakturační adresa Kupujícího: 

MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost  
Maříkova 1899/1 
62100 Brno - Řečkovice 

 
X. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. S ohledem na výše uvedené skutečnosti se Prodávající zavazuje, že poskytne 
subjektům provádějícím audit a kontrolu splnění povinností spojených s realizací 
projektu veškeré nezbytné informace týkající se jeho činností Zadavatele (v souladu 
s nařízením ES č. 448/2004, pravidlo 1, bod č. 3,2. a podmínkami operačního 
programu). Prodávající je tedy povinen poskytnout kompletní dokumentaci týkající se 
projektu a umožnit vstup příslušným kontrolním subjektům, nejméně však do konce 
roku 2025 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky archivovat. 
Prodávající je povinen poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění. 
 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti nejdřív v den jejího podpisu osobami 
oprávněnými Smlouvu uzavřít a zároveň nejdřív v den podpisu Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace mezi kupujícím a Státním fondem životního prostředí v rámci 
projektu „SNÍŽENÍ PRAŠNOSTI V AREÁLU RECYKLA ČNÍHO STŘEDISKA 
MODŘICE, MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost“. 

 
3. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. 

4. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a 
místně příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávající ve smyslu 
ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění, 
pro spory vyplývající ze Smlouvy či se Smlouvou související, místní příslušnost 
obecného soudu objednatele. 
 



5. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či 
nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení 
Smlouvy nebo jejich částí. 

 
6. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu četly, že je výsledkem jejich svobodného 

projevu vůle, a na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy připojují smluvní strany 
vlastnoruční podpisy. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 -  Technická specifikace 
Příloha č. 2 -  Nabídka uchazeče v rámci výběrového řízení, archivována u Poskytovatele 
 
 
V ………………… dne ……….2013   V Brně, dne ……………. 2013 
 
 
Za prodávajícího:       Za kupujícího:  
 
 
 
…………………………….     ………………………………….   

Ing. Jiří Podolský, předseda představenstva 
MORAVOSTAV Brno, a.s. stavební společnost 


		2014-03-31T18:59:14+0200




